- 1 -

2022年 ８月 17日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ド サ カ モ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）   坂本 晴彦

 （コード番号  ９８４２  東証プライム）

問合せ先 専務取締役管理本部長    志田 光明

 （ＴＥＬ. ０２５６－３３－６０００）

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年４月11日に公表した2023年２月期の配当予想を修正す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年２月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭  円 銭  円 銭

前 回 予 想

（2022 年４月 11 日）
15.00  20.00  35.00

今 回 修 正 予 想

20.00

（普通配当 15.00）

（記念配当  5.00）

20.00  40.00

当 期 実 績

前 期 実 績

（20 22 年２月期）
15.00  20.00  35.00

（２）修正の理由

 当社は、2022年３月11日付「連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」でお知らせのとおり、2022年

９月１日を効力発生日として、当社の100％連結子会社である株式会社ビバホームを吸収合併することを

決議しております。

本合併を記念して、2023年２月期の中間配当において、１株当たり５円の記念配当を実施させていた

だくことといたしました。

これにより、2023年２月期の１株当たり中間配当金は、普通配当15円に記念配当５円を合わせた20

円となります。

 また、2022年６月７日付「商号の変更、定款の一部変更及び臨時株主総会招集のための基準日設定に

関するお知らせ」でお知らせのとおり、2022年８月31日開催予定の臨時株主総会において定款の一部変

更が承認されることを条件として、本合併を機に、2022年９月１日付で当社の商号を「アークランドサ

カモト株式会社」から「アークランズ株式会社」へ変更いたします。

 ワンチームとしての新たな誕生への想いを込めた新社名です。

 アークランズ株式会社として新たに策定するミッション・ビジョン・バリューを役員・従業員・臨時雇

用者で共有し、結束力を高めて、更なる飛躍と企業価値の向上を目指してまいります。

以 上